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РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧÖБIНIН
   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.01.2019г.                              с. Зеленое                                                  № 11/1-п
О внесении изменений в постановление от
29.12.2015г. № 680-п «Об утверждении

 муниципальной программы «Модернизация 

автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них в муниципальном образовании 
Опытненский сельсовет на 2016 -2020 годы»»    
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет, Администрация Опытненского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
             1. Внести в постановление Администрации Опытненского сельсовета от 29.12.2015 г. № 680-п «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация 

автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Опытненский сельсовет на 2016 -2020 годы», 
следующие изменения:

   
-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение 1);


-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).


2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

    3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

          4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета                                                Левенок В.А.
                                                                               Приложение 1

к Постановлению
«О внесении изменений в постановление от

29.12.2015г. № 680-п «Об утверждении

муниципальной программы «Модернизация

автомобильных дорог местного значения и
сооружений на них в муниципальном образовании
Опытненский сельсовет» 
от 13ноября   2019 г
1. Паспорт  программы
	Наименование программы
	Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Опытненский сельсовет 

	Заказчик Программы
	Администрация Опытненского сельсовета.

	 Ответственный исполнитель
	Администрация Опытненского сельсовета

	Цель программы
	- развитие дорожной сети и транспортной системы

	Задачи программы
	-обеспечение сохранности автомобильных дорог;

 -обеспечение транспортной доступности на автомобильных дорогах;

 -ремонт и содержание автомобильных дорог;

-своевременное и качественное проведение работ по содержанию автомобильных дорог, для повышения уровня безопасности дорожного движения включая строительство пешеходных тротуаров;
-освещение дорог в пределах всего населенного пункта или на наиболее опасных участках. 



	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы – 44325,5 тыс. рублей, из них:

- бюджет РХ-  21700,00 тысяч рублей;

-  районный бюджет   2491,3 тыс.рублей;

 - местный бюджет     20134,2 тыс.рублей :

 в т.ч. по годам:

2016 год – 3316,5 тыс. рублей: в том числе
-  районный бюджет   700,00 тыс.рублей;

 - местный бюджет     2616,5 тыс.рублей
2017 год –  4153,4 тыс. рублей:в том числе:
-районный бюджет   1327,9 тыс.руб
-местный бюджет     2825,5 тыс.руб
2018 год -  2200,4 тыс. рублей, в том числе
- местный бюджет-2200,4 тыс.рублей.
2019 год –  3884,2 тыс.рублей; в том числе

- местный бюджет  - 3884,2 тыс.рублей
2020 год –  16568,6 тыс. рублей.

-  бюджет РХ- 13700,0  тыс.рублей;

- местный бюджет  - 2868,6  тыс.рублей
2021 год –  6868,6 тыс. рублей в том числе:
-бюджет РХ- 4000,0 тыс.рублей;

-местный бюджет-2868,6 тыс.рублей

2022 год –  6868,6 тыс. рублей в том числе:

-бюджет РХ- 4000,0 тыс.рублей;

-местный бюджет-2868,6 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В целях безопасности движения в населенных пунктах, планируется осветить дороги в пределах всего населенного пункта
В результате реализации программы будут  отремонтированы дороги местного значения, установлены дорожные знаки, что будет способствовать обеспечению нормативного содержания улично-дорожной сети и снижению аварийности.



                           Общий объем финансирования Программы представлен в таблице 2.

Таблица 2

	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации 
	Расходы ( руб.), годы

	
	
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Опытненский сельсовет  на 2016 -2020 годы»   
	всего
	X
	X
	X
	3316502,00
	4153363,64

	2200385,36
	7342585,33
	3052000,00
 
	 6868600,00
	 6868600,00
	

	
	Администрация Опытненского сельсовета
	X
	X
	X
	3316502,00
	4153363,64

	     2200385,36
	7342585,33


	3052000,00
	6868600,00
	6868600,00
	

	
	...
	X
	X
	X
	3316502,00 
	4153363,64

	     2200385,36
	7342585,33


	 
3052000,00

 
	6868600,00
	6868600,00
	

	Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	
	 
	 
	х
	3316502,00
	4153363,64

	    2200385,36
	
	3052000,00
	6868600,00
	6868600,00
	

	Мероприятия по обеспечению сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	
	 0409
	 60001 22550
	244
	2616502,0


	2825463,64

	2200385,36
	3884150,71

	 
3052000,00
	2868600,00
	2868600,00

	
	
	0409
0409
	60001 80100
60001

71140
	244
244


	700000,00


	1327900,00


	00
	463392,62

2995042,0
	0

13700000
	0

4000000,0
	



Утверждаю 

     Ио.Главы Опытненского сельсовета 

                                                                                                                                 Левенок В.А.

ПЛАН  на 2017 год

Мероприятий по капитальному ремонту и сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения Опытненского сельсовета муниципальной программы «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружения на них в муниципальном образовании Опытненский сельсовет на 2016-2020 годы»

	Наименование мероприятий
	Затраты рублей  тыс.рублей

	
	ВСЕГО

в т ч. по бюджетам
	Бюджет РХ
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	Содержание  дорог в черте поселения 
	200,00
	
	
	200,00

	Установка дорожных знаков  и дорожной разметки по предписанию 
	400,00
	
	
	400,00

	Ремонт асфальтового покрытия улиц Гагарина, Мира, Комсомольская, Первомайская
	200,00
	
	
	200,00

	Укладка асфальтового покрытия ул. Молодежная, протяженностью 800 м
	1300,00
	
	
	1300,00

	Расчистка выравнивание и грейдирование ул. Пантеллеева до въездной а/дороги с подсыпкой ПГС, протяженностью500,м.
	800,00
	
	
	800,00

	Укладка асфальтового покрытия ул.Мичурина до ж/д переезда, протяженностью 600 м.
	1200,00
	
	
	1200,00

	Строительство пешеходного тротуара по ул.Первомайская
	150,0
	
	
	150,0

	Итого
	4250,0
	
	
	4250,0


